
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 377 del 10-05-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 377

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 56 del 10-05-2021

OGGETTO:REALIZZAZIONE I LOCULI PRESSO IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO. III
STRALCIO FUNZIONALE - BLOCCO "E". NOMINA COMMISSIONE PER FORMAZIONE
GRADUATORIA.

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 377 del 10-05-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 16 aprile 2019, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato lo studio di fattibilità dei lavori di
"Realizzazione di loculi presso il cimitero del Capoluogo- III stralcio funzionale” redatto
dall’Ufficio Tecnico Comunale, Servizio Lavori Pubblici, per un importo complessivo di euro
455.400,00 di cui euro 390.000,00 per lavori a misura ed euro 65.400,00 per somme a
disposizione;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 29.09.2020, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stata approvata la perizia di stima del probabile valore di
mercato dei nuovi loculi cimiteriali da realizzare presso il Civico Cimitero del Capoluogo –
III Stralcio – Identificato con la lettera “E”;

Vista la propria determinazione del Responsabile  n° 122  del 15.10.2020 con cui è
stato approvato il “Bando per la prenotazione dei loculi”, con il relativo modello di
presentazione dell’istanza ed è stato nominato quale Responsabile del Procedimento
l’Istruttore Amministrativo del Servizio Affari Generali per l’adozione di tutti gli atti
necessari per la formazione della graduatoria di cui alle domande presentate;

Accertato che il Bando di cui sopra è stato pubblicato in data 02.11.2020 all’Albo
Pretorio on line e sul sito internet dell’Ente, oltre che all’ingresso dei Cimiteri del
Capoluogo e nei luoghi di abituale affissione del territorio comunale;

Dato atto che nel termine di scadenza fissato per il giorno 30.04.2021 sono
pervenute all’Ufficio Protocollo del Comune n. 56 domande di richiesta di assegnazione
per un totale di n. 116 loculi sui n. 148 a disposizione;

Dato altresì atto che, ai sensi di quanto disposto nel bando in questione, al  comma
III della modalità di assegnazione dei loculi, veniva stabilito che il sorteggio per la
formulazione della graduatoria per l’assegnazione degli stessi sarebbe avvenuta  in
pubblica assemblea se, possibile, a causa delle vigenti disposizioni per il contenimento del
contagio COVID 19 o, in alternativa, mediante apposita Commissione al fine di vigilare sul
corretto svolgimento delle operazioni;

Considerato che permangono le disposizioni legislative per il contenimento del
contagio da COVID 19, per cui non risulta possibile convocare una pubblica assemblea al
fine di evitare assembramenti, non consentiti;

Ritenuto, pertanto, procedere alla nomina di una Commissione per la formazione
della graduatoria in questione;

Dato atto che, al fine di rendere comunque pubblico  il sorteggio per la formulazione
della graduatoria di assegnazione dei loculi in oggetto da parte di coloro che ne avevano
fatto richiesta, si ritiene opportuno procedere con una visualizzazione on line dello stesso;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 377 del 10-05-2021  Pagina 3

Visto l’art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il quale stabilisce che
sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti
con gli atti di indirizzo adottati dagli Organi Comunali, tra i quali anche la Presidenza della
Commissioni di Gara e di concorso;

Visto il decreto n. 19 del 31.12.2020 con il quale il Sindaco attribuisce alla Dr.ssa
Adele Ciccangeli la  posizione organizzativa e la responsabilità del Servizio Affari Generali,
con attribuzione dei compiti e delle responsabilità previsti dall’art.107, commi 2 e 3, del D.
Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n° 267/2000;

Visto il Statuto Comunale;

DETERMINA

A ) Di approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto.

B) Di nominare la Commissione per la formazione della graduatoria per l’assegnazione
Loculi da realizzare nel nuovo Cimitero del Capoluogo – III Stralcio – Blocco “E” -  nelle
persone dei Sigg.ri:

Presidente: Responsabile Servizio Affari Generali dott.ssa Adele Ciccangeli;a)
Membro: Sig.ra Maria Antonietta Puletti – Istruttore Amministrativo Servizio Affarib)
Generali (Responsabile del Procedimento);
Membro-Segretario: Sig. Massimo Vita – Collaboratore Amministrativo Servizioc)
Affari Generali.

    C) Di dare atto che la Commissione opererà con la presenza di tutti i membri.

    D) Di stabilire che, al fine di rendete pubblico  il sorteggio dei nominativi per la
formazione della graduatoria  per l’assegnazione dei loculi da parte di coloro che ne
avevano  fatto richiesta  nei tempi previsti dal bando, lo stesso verrà effettuato on

line comunicando  tutte le indicazioni per il relativo collegamento. 

    E) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali
   (dott.ssa Adele Ciccangeli)



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 377 del 10-05-2021  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 377 del 10-05-2021  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 10-05-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 14-05-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 14-05-2021 al 29-05-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 723    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


